
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد قشم، محسن رضایی فر روز پنجشنبه اظهار 
کرد: در طول ســال گذشته بیش از ۵۰۵ میلیون و ۳۰۰ 
هزار دلار صــادرات و صادرات مجدد در منطقه آزاد 

قشم صورت گرفته است.
وی ادامــه داد: از این میزان بیش از ۳۹۹ میلیون و ۶۲۵ 
هــزار دلار مربوط به عملکرد حوزه صادرات از محل 

تولید در منطقه آزاد قشم به خارج از کشور است.
به گفته مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم؛ همچنین 
در طول ســال گذشته، بیش از ۱۰۵ میلیون ۶۷۵ هزار 
دلار صادرات مجدد در این منطقه آزاد انجام شده است.

رضایی فر با اشاره به واردات قطعی ۱۹۱ میلیون و ۹۸۱ 
هزار دلاری در طول ســال گذشته، افزود: تراز تجاری 
منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۲ به مثبت ۳۱۳ میلیون و 

۳۱۹ هزار دلار رسید.
وی توضیح داد: ســال ۱۴۰۲ میزان صادرات از محل 
تولید به خارج از کشور و صادرات مجدد نسبت به سال 
پیش از آن به ترتیب ۹۶ و ۱۵۸ درصد رشد داشته است.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: مشتقات 

نفتی، شــمش روی، کلینکر ســیمان، ماهی خشک، 
ســیگار و ادکلن مهمترین محصولات صادراتی این 

منطقه را تشکیل می دهند.
وی اضافه کرد: اصلی ترین شرکای تجاری منطقه آزاد 
قشــم در طول سال گذشته کشورهای امارات متحده 
عربی، عمان، ســومالی، قطر، هنــگ کنگ، عراق و 

سریلانکا بودند.
منطقه آزاد تجاری -  صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر 
مربع از این جزیره را شامل می  شود.این منطقه به دلیل 
قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال 

- جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین  المللی 
شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل 
بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و 

بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه آزاد 
تجاری -  صنعتی شــامل توسعه و گسترش صنعت 
ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع 
دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید صنعتی، 

خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.
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مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:  

        اقتصاد کیش -   مدیر گمرک سازمان 
منطقه آزاد قشم از تراز تجاری مثبت ۳۱۳ میلیون 

دلاری این منطقه آزاد در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

تراز تجاری منطقه آزاد قشم به بیش از
 ۳۱۳ میلیون دلار رسید

   

اقتصاد کیش -  مدیرکل شیلات هرمزگان خلاصه ای از گزارش عملکرد اداره کل 
شیلات استان هرمزگان در شورای مدیران سازمان شیلات ایران ارائه کرد.

مسعود بارانی به انعقاد میثاق نامۀ سال جدید با استانداری هرمزگان برای اختصاص ۵ 
هزار هکتار اراضی میگو اشاره کرد.

بارانی از دیگر اقدامات این اداره کل در سال گذشته از تولید ۱۷ هزار و ۷۱۵ تن میگو 
در سال ۱۴۰۲ -ایجاد ۵ هزار تن ظرفیت جدید ماهی در قفس در استان،صید آبزیان 
به بیش از ۳۹۰ هزار تن ،احداث و استقرار ۵ هزار زیست گاه مصنوعی جدید، تامین و 

تجهیز هنرستان شیلاتی بندرلنگه نام برد.
وی در بخش دیگر ســخنانش به رســیدن ارزش محصولات شیلاتی با افزایش ۳۲ 
درصدی به ۲۰۳ میلیون دلار،انعقاد چهار تفاهم نامه همکاری با دانشگاه ها، بانک ها، 
ادارات و ســازمان ها، برق رســانی به ۶۰۰۰ هکتار از سایت های پرورش میگو  بهره 
برداری از ۴۲۰۶ هکتار اراضی پرورش میگو، ایجاد ۶۱۰۰تن ظرفیت پرورش ماهی 

در قفس اشاره کرد.
مدیرکل شیلات هرمزگان همچنین در حوزه مسئولیت های اجتماعی از جمله آزاد 
سازی ۶ زندانی وآغاز احداث ۶ مدرسه در استان، افزایش ۵۲ درصدی ارزش تولیدات 

شیلاتی با برآورد ۳۲ هزار و ۷۳۴ میلیارد تومان از دیگر اقدامات این اداره کل دانست.

توسط مدیرکل شیلات هرمزگان صورت گرفت؛

خلاصه ای از گزارش عملکرد اداره 
کل شیلات استان هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیرکل بهزیستی هرمزگان با اشاره به تحقق ۱۱۰ درصدی تعهد 
اشتغال مددجویان بهزیستی استان در سال گذشته، گفت: طی سال گذشته ۱۰ درصد 
بیشتر از تعهد اشتغال مددجویان این نهاد در استان فرصت شغلی برای جامعه هدف 

ایجاد و ۲ هزار و ۶ نفر شاغل شدند.
سامیه جهانشاهی افزود: در حالی که تعهد اشتغال مددجویان بهزیستی هرمزگان در 
سال گذشته یک هزار و ۷۱۸ فقره بود، توانستیم به اشتغال ۲ هزار و ۶ نفری برسیم که 

۲۸۸ نفر بیشتر از پیش بینی ابتدای سال بود.
وی بیان کرد: ســال گذشــته ۲ هزار و ۳۲۶ نفر از مددجویان تحت پوشش بهزستی 
هرمزگان برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی شدند که از این تعداد یک 

هزار و ۲۴۵ نفر وام خود را دریافت کردند.
مدیرکل بهزیستی هرمزگان اظهار کرد: اعتبارات بهزیستی در حوزه اشتغال زایی در 
سال گذشته یک هزار و ۶۵۰ میلایرد ریال بوده که ۸۰ درصد از این اعتبارات در بخش 

تبصره چهار و ۵۰ درصد نیز در حوزه تبصره سه جذب شده است.
واگذاری ۳۷۲ واحد مسکونی به خانوارهای تحت پوشش بهزیستی هرمزگان

مدیرکل بهزیستی هرمرگان همچنین به واگذاری مسکن به خانوارهای تحت پوشش 
این نهاد اشاره کرد و گفت: طی سال گذشته ۳۷۲ واحد مسکونی به افراد دارای معلولیت 

و مددجویان تحت پوشش این نهاد واگذار شده است.
جهانشاهی اظهار کرد: از ابتدای اجرای طرح نهضت تامین مسکن تاکنون در هرمزگان 

سه هزار و ۱۶۸ خانوار تحت پوشش بهزیستی استان خانه دار شده اند.
وی اضافه کرد: در حال حاضر نیز یک هزار و ۲۳۴ واحد مسکونی با مشارکت بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی،محرومیت زدایی قرارگاه مدینه منوره، بنیاد مستضعفان،ستاد 
اجرائی فرمان امام )ره( و بســیج سازندگی برای خانوارهای تحت پوشش در دست 

احداث است.
مدیرکل بهزیستی هرمزگان تصریح کرد: افراد دارای معلولیت سرپرست خانوار، زنان 
سرپرست خانوار، خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول تحت تکفل، افراد دارای 
معلولیت مجرد بالای ۲۰ سال، زنان و دختران خود سرپرست بالای ۳۵ سال، فرزندان 
ترخیص شده از مراکز شبانه روزی بهزیستی و بهبودیافتگان، گروه هدف موردنظر در 

طرح تامین مسکن مددجویان هستند.

 مدیرکل بهزیستی هرمزگان خبر داد:

تحقق ۱۱۰ درصدی تعهد اشتغال مددجویان 
بهزیستی هرمزگان در سال گذشته

اقتصاد کیش -    چهاردهمین جشنواره ملی فرهنگی وهنری خلیج فارس با اجرای 
پرفورمنس »خلیج فارس« در بندر خمیر برگزار شد.

این پرفورمنس توســط گروه »ملمداس« جزیره قشم و با همکاری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان، فرمانداری و شهرداری بندر خمیر و اداره فرهنگ وارشاد 

اسلامی شهرستان بندر خمیر اجرا شد.
سرپرست گروه »ملمداس« مرجان چشم براه و آقایان امین دریانورد، مهدی خورشیدوند، 
امین فلاحت پیشه و خانم ها فاطمه شهریاری نسب، پریسا محرابی و سمیه حسینی و 

مریم دژاکام، بازیگران این هنر اجرا بودند.
این اثر، دومین پرفورمنس گروه اجرایی محسوب می شود که پیش از این پرفورمنس 
»روایت اجرا )۲۹۰+۶۵۰(« را به مناسبت سالروز شهادت مسافران مظلوم و غیرنظامی 
هواپیمای مســافربری ایرباس ایران در ۱۲ تیر ۱۳۶۷ به دست آمریکای جنایتکار در 
آب های خلیج فارس، در تالار آیینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جزیره قشم، به 
نمایش عمومی در آورده بودند.   این اثر از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب، در منطقه توریستی 

گردشگری تالاب بین المللی خورخوران بندر خمیر به اجرا درآمد.

 

اجرای پرفورمنس خلیج فارس
 در بندر خمیر

اقتصاد کیش -   مدیرکل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تعداد حوادث 
به وقوع پیوســته در سال ۱۴۰۲ به نسبت سال۱۴۰۱ حاکی از کاهش ۴۰ درصدی آن 

می باشد.
مجتبی معین وزیری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بازرسان کار استان هرمزگان در 
راستای وظایف قانونی و ذاتی خود و رسالت تخصصی این اداره کل و به منظور نظارت 
برحسن اجرای قانون کار و مقررات ایمنی وبهداشت کار در سال گذشته از تعداد ۸۵۳۱ 
کارگاه بازرسی که از این تعداد ۳۶۷۴ بازرسی از کارگاههای پرخطر بوده که به نسبت 
آمار ســال ۱۴۰۱ رشد ۲۴ درصدی را داشته است و همچنین تعداد حوادث به وقوع 
پیوسته در سال ۱۴۰۲ به نسبت سال۱۴۰۱ نیز حاکی از کاهش ۴۰ درصدی آن می باشد.

وی افزود: نتایج بازرسی و دیگر اقدامات اداره بازرسی کار این اداره کل در قالب تعداد 
۷۹۷۱ ابلاغیه رفع نقض به کارفرمایان و پیمانکاران ابلاغ گردیده است.

مدیرکل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بیان کرد: اجرای قوانین کار و آیین 
نامه های حفاظت فنی و بهداشت کار  به منظور پیشگیری از حوادث ناشی از کار از 
جمله اهداف بازرسان کار به شمار می رود که نه تنها در کاهش هزینه های مستقیم و 
غیر مستقیم حوادث موثراست بلکه به دلیل منافع بلند مدت اجتماعی و اقتصادی در 
جهت حفظ نیروی کار و افزایش کیفیت تولید موجبات ایجاد انگیزه برای کارفرمایان 

را نیز فراهم می سازد.
معین وزیری اذعان کرد: صیانت از نیروی کار از جمله اولویت های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به شمار می رود و در این خصوص کمیته حفاظت فنی در کارگاه های 
بالای ۲۵ نفر کشور به منظور حفاظت از نیروی کار تشکیل شده که ضمن خودارزیابی 

در کارگاه، از نیروی کار و سرمایه های مجموعه صیانت می کنند.
وی در پایان گفت؛ مطابق ماده ۹۵ قانون کار، نظارت مســتمر بر حوزه ایمنی کار و 
مسئولیت اجرای مقررات و ضوابط فنی و بهداشت کار بر عهده کارفرمایان گذاشته 
شده به طوری که هر گاه بر اثر عدم رعایت مقررات مذکور از سوی کارفرما یا مسئولان 
واحد حادثه ای رخ دهد، شخص کارفرما از نظر کیفری و حقوقی و مجازات های مندرج 

در این قانون مسئول است.

مدیرکل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان عنوان کرد:

کاهش ۴۰ درصدی حوادث
 در کارگاه های هرمزگان

 

اقتصاد کیــش -     مدیرکل آمــوزش و پرورش 
هرمــزگان گفت: ثبت نام آزمون اســتخدامی برای 
جذب ۳۰۰ معلم در شهرســتان بشاگرد و جزایر این 
استان از روز پنجشنبه گذشته )۳۰ فروردین( آغاز شد.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش 
و پرورش هرمزگان، محمد قویدل با اعلام این خبر 
بیان کرد: با پیشــنهاد اســتاندار هرمزگان، همکاری 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و پیگیری مستمر 
چند ماهه به منظور تامین نیروی انســانی ماندگار در 
مناطق خاص و ســخت گذر )صعب العبور( استان، 
برای نخستین بار در کشور سهمیه ای خاص به منطقه 

بشاگرد و جزایر استان اختصاص داده شد.
وی بیان کرد: از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق 
۲۵۰ نفر معلم به منطقه بشــاگرد و ۵۰ نفر به جزایر 
استان شامل بوموسی، لاوان، لارک، هنگام و هندورابی 

اختصاص یافته است. 
مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمــزگان ادامه داد: 
متقاضیان تا پایان روز شنبه هشتم اردیبهشت فرصت 
دارند تا با مراجعه به سایت مرکز جهاد دانشگاهی به 
آدرس hrtc.ir  مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
قویدل اضافه کرد: کارت شــرکت در آزمون از روز 

دوشــنبه ۱۴ خردادماه بــر روی درگاه مرکز جهاد 
دانشــگاهی قرار خواهد گرفت و آزمون نیز در روز 
پنجشنبه ۱۷ خردادماه در بشاگرد و برای سهمیه جزایر 

در بندرعباس برگزار خواهد شد.
وی ادامــه داد: نتایج آزمون نیز یک ماه بعد از آزمون 
کتبی در سایت جهاد دانشگاهی اعلام خواهد شد و 
داوطلبان ۴۵ رشته تحصیلی می توانند برای تصدی 

شــغل آموزگاری دبیری و هنرآموزی در این آزمون 
شرکت کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شــد: 
جهت دریافت دفترچه راهنمای آزمون اســتخدام 
قرارداد کار معین آموزشی شهرستان بشاگرد و جزایر 
هرمزگان به سایت اداره کل آموزش و پرورش استان 

یا سایت جهاد دانشگاهی مراجعه شود.

ثبت نام آزمون استخدامی جذب  ۳۰۰ معلم
 برای جزایر استان هرمزگان  

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد: 

اقتصاد کیش -    رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: صف های طولانی در بنادر و 
گمرکات، صف های بازرسی در گلوگاه ها و پمپ بنزین ها از چالش های استان است.
مجتبی قهرمانی در دیدار با محمد آشوری و احمد مرادی نمایندگان مرکز استان در 
مجلس شورای اسلامی افزود: دستگاه قضائی در راستای صیانت از حقوق عامه و در 

جهت کمک به دولت برای حل این مشکلات ورود کرده است.
وی بر لزوم هم اندیشی، همکاری، هماهنگی و هم افزایی هرچه بیشتر بین نمایندگان 

قوای مقننه و قضائیه در استان تأکید کرد.
قهرمانی ادامه داد: خدمت رسانی به موقع و مطلوب یکی از گفتمان های دوران نوین 
تحول قضائی اســت که مورد تاکید رییس قوه قضاییه است ودستگاه قضائی استان 
هرمزگان نیز تدابیر ویژه  ای برای رفع چالش های مرتبط با این موضوع در دســتور 

کار دارد.
رییس شورای قضایی استان یادآور شد: تحقق شعار سال در حوزه ماموریت قوه قضاییه 
نیز از اولویت هاست که در همین راستا دادگستری هرمزگان ۱۰۲ برنامه عملیاتی را در 

قالب ۲۶ راهبرد، تهیه کرده است.
این مقام قضایی، شناســایی و احصاء مصادیق و ظرفیت های مشارکت مردم جهت 
افزایش تولید و اطلاع رسانی آن ها و ورود جدی قوه قضاییه به موضوع احیای واحدهای 
تولیدی نیمه تمام و راکد را ۲برنامه پیشنهادی دستگاه قضایی استان هرمزگان در راستای 

تحقق شعار سال اعلام کرد.
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به موفقیت ها ودستاوردهای 
قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی گفت: ورود رئیس قوه قضاییه به مسائل به موازات 
فرماندهی، راه گشــایی و صدور دســتورات مصداقی در خصوص گزارشــات، از 

ویژگی های بارز مدیریتی حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای است.
وی با بیان اینکه این ویژگی  ریاست قوه قضاییه در سطوح مختلف دستگاه قضایی را 
روان کرده است، از اقدامات و تلاش های ریاست قوه قضاییه در حوزه های مختلف 

قدردانی کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: بی تردید ابلاغ سند بروز رسانی شده تحول و 
تعالی قوه قضاییه در ابتدای سال، نوید بخش رشد، بلوغ و تعالی قوه قضاییه در راستای 

پیشبرد اهداف سازمانی و اعتلای نظام است.
قهرمانی در ادامه با طرح پیشنهاداتی به منظور عملیاتی کردن برنامه های مرتبط با حوزه 
مأموریت قوه قضاییه در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۳، بیان داشت: در همین راستا با 
توجه به درخواست ریاست قوه قضاییه از استان ها، دادگستری استان هرمزگان، ۱۰۲ 

برنامه عملیاتی را در قالب ۲۶ راهبرد، تهیه کرده است.
این مقام قضایی، شناســایی و احصاء مصادیق و ظرفیت های مشارکت مردم جهت 
افزایش تولید و اطلاع رسانی آن ها و ورود جدی قوه قضاییه به موضوع احیای واحدهای 
تولیدی نیمه تمام و راکد را ۲ برنامه پیشنهادی دستگاه قضایی استان هرمزگان در راستای 

تحقق شعار سال عنوان کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: دادگستری استان هرمزگان اجازه نخواهد 
داد هیچ واحد تولیدی تعطیل شود و با جدیت پیگیر حل مشکلات و رفع موانع آن ها 

با همکاری همه دستگاه ها خواهد بود.
وی تأکید کرد: اجرای دســتورات رئیس قوه قضاییه در خصوص لزوم حمایت های 
قضایی به منظور رفع موانع تولید همواره اولویت اصلی دادگستری استان هرمزگان 

است.
رئیس شورای قضائی استان هرمزگان همچنین با اشاره به درخواست هایی که نمایندگان 
مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی از طرف موکلین خود مطرح کردند، به یکی 
از معاونان خود مأموریت داد به صورت ویژه و در چارچوب موازین قانونی به موارد 

مطرح شده رسیدگی کند.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

ایجاد صف  در بنادر و ایست بازرسی ها
 از چالش های هرمزگان است


